ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ГАРМОНИЯ» Г.ДОНЕЦКА»
83005, город Донецк, ул.Пухова, 23 еmail:harmony.donetsк@mail.ru
(062) 344-24-91 http://harmony27.at.ua

ПРИКАЗ

от_31.03.2023 г._ г. Донецк № 67_

О проведении Всероссийских
проверочных работ в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособнадзор) от 23.12.2022 г. № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 году», на выполнение письма
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 29.03.2023 №
06.1-21/1826-2 «О проведении ВПР в 2023 году», согласно приказу отдела образования
администрации г.Донецка от 30.03.2023 г. № 95 «О проведении Всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных организациях города Донецка в 2023 году», Приказа отдела образования
администрации Ленинского района г. Донецка № 67 от 30.03.2023г. с целью организованного
проведения Всероссийских проверочных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для обучающихся 4-8 классов (все
обучающиеся) и 11 классов в период с 03 апреля по 04 мая 2023 года в соответствии с Графиком
(Приложение 1) в дистанционном формате.

2. При организации проведения ВПР руководствоваться «Алгоритмом проведения ВПР для
общеобразовательных организаций ДНР, реализующих основные образовательные программы
общего образования с применением дистанционных образовательных технологий»
(Приложение 2 письма МОН ДНР от 29.03.2023 № 06.1-21/1826-2).

3. Назначить ответственного организатора по проведению ВПР в МБОУ «УВК «Гармония» г.
Донецка» в 2023 году заместителя директора Голину О.Н.;

4. Назначить ответственными инструкторами классных руководителей :
4-А – Белоножко Е.В.
5-А – Мандрыка В.Н.
6-А – Кузнецова Ю.С.
7-А – Балацун П.А.
7-Б – Дикань И.В.
8-А – Логвинова С.И.
8-Б – Емельянова Ю.С.
11-А – Онищук Л.И.

5. Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей)
обучающихся, принимающих участие в ВПР, о процедуре, порядке и графике проведения ВПР.

Срок: до 31.03.2023 г.

6. Создать Комиссию по проверке ВПР в составе:
по русскому языку: учителя русского языка Лупандин А.Н., Онищук Л.И., Козлова О.Н.,

Дашивец Я.И.
по математике – учителя математики Михайлова Л.Н., Марченко О.В., Щиголев И.П.
по истории и обществознанию: учителя истории Балацун П.А., Клещукова И.Е.
по географии: учитель географии Мандрыка В.Н., учитель технологии Гренчишина В.Л.
по химии: учитель химии Дикань И.В., учитель биологии Голина О.Н.,
по биологии – учитель биологии Голина О.Н., учитель химии Дикань И.В.,
по физике: учитель физики Шлыкова Е.Э, учитель математики Марченко О.В.
по предметам начальной школы: учителя начальных классов Белоножко Е.В,

Пархоменко О.А., Павлова С.П., Таранец О.А.

7. Заместителю директора Голиной О.Н. внести изменения в расписание
Срок: до 31.03.2023 г.

8. Учителям-предметникам:
- внести изменения в календарно-тематическое планирование;
- проверить работы учащихся в течение 2-х рабочих дней;
- результаты проверки необходимо внести в Протокол проведения ВПР (отметки за

выполнение ВПР в журналы не выставляются);
- Протоколы проведения ВПР выслать ответственному за проведение ВПР.

Срок: апрель 2023 г.

9. Ответственному организатору Голиной О.Н. своевременно предоставлять информацию о
результатах проведения ВПР на электронный адрес РМК (metod_cen@mail.ru).

Срок: апрель 2023 г.

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.Е. Клещукова

Ознакомлены:

mailto:metod_cen@mail.ru

Приложение 1

к приказу от 31.03.2023 № 67

График написания Всероссийских проверочных работ в разрезе учебных предметов
обучающимися 4–11 классов МБОУ «УВК «Гармония» г. Донецка» в 2023 году

Дата
проведени

я

День недели
Клас

с
Предмет

Время
проведения

03.04 понедельник 6 История 45 минут
04.04 вторник 4 Русский язык (1 часть) 45 минут
04.04 вторник 8 Математика 90 минут
05.04 среда 4 Русский язык (2 часть) 45 минут
05.04 среда 5 Биология 45 минут
06.04 четверг 7 Русский язык 90 минут
06.04 четверг 11 География 90 минут
10.04 понедельник 5 История 45 минут
11.04 среда 7 Математика 90 минут
11.04 вторник 11 Химия 90 минут
12.04 среда 4 Окружающий мир 45 минут
12.04 среда 6 География 45 минут
13.04 четверг 8 Русский язык 90 минут
13.04 четверг 11 Биология 90 минут
18.04 вторник 6 Математика 60 минут
18.04 вторник 8 География 45 минут
19.04 среда 11 История 90 минут
20.04 четверг 5 Русский язык 60 минут
20.04 четверг 7 География 45 минут
24.04 понедельник 7 История/ Обществознание 45 минут
25.04 вторник 5 Математика 60 минут
25.04 вторник 11 Физика 90 минут
26.04 среда 4 Математика 45 минут
27.04 четверг 6 Русский язык 90 минут
27.04 четверг 8 Химия 90 минут